[image: image1.png]PROTOCOLO 396/2017 - 06/02/2017 14:03

INDICAÇÃO Nº  145/2017
                Assunto: Solicita com urgência a execução de operação Tapa-Buracos no entroncamento da Rua Pedro Soares Penteado, com a Travessa Adolpho Giovanelli, no Bairro Corintinha, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, a meses vários moradores vem reclamando do acumulo de águas pluviais no entroncamento das referidas ruas, acarretando com isso o mau cheiro;

CONSIDERANDO que ainda há um grande fluxo de veículos e pedestres no horário comercial, devido a existência de uma creche e também supermercado, bar, loja e entre outros que vem causando transtornos.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie com urgência a execução dos reparos necessários na Rua Pedro Soares Penteado, com a travessa Adolpho Giovanelli, no Bairro Corintinha, pois já foram feitas nove indicações de nº 77/2012, 799/2012, 1017/2012, 292/2013, 650/2014, 2018/2014, 1457/2015, 1866/2015, 350/2016.

A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários das referidas vias públicas que se sentem prejudicados com o estado de seu pavimento, pois devido ao escoamento de água pluviais das mesmas, provoca um aumento deste buraco com empoçamento de águas.
                                    SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR